陕西省 自然资源厅
陕西省自然资源厅转发 《关于推荐⒛19年

自然资源优秀科普图书的函》的通知

各设区市自然 (国 土)资源 (规划)局 、杨凌示范区、韩城市自然

资源局,厅机关各处室 (局
)、 厅管各单位、省地质调查院、省

地建集团、各地勘单位及各有关单位 :

为贯彻落实 《全民科学素养行动纲要》,普及科学知识、弘

扬科学精神,提高全民科学素养,自 然资源部科技发展司组织

开展 ⒛19年 自然资源优秀科普图书推介工作。现将部科技发展

司 《关于推荐
·
2019年 自然资源优秀科普图书的函》(自 然资科

函 E⒛ 19〕 26号 )转发你们,请你们认真按照推荐要求、推荐

方式开展推荐工作,认真填写推荐表 (需 要省厅推荐的,推荐

单位名称为陕西省自然资源厅 ),随 同科普图书一式 6套以及宣

传展示相关信息电子版光盘 2张 ,以正式推荐函形式于 4月 8

日前报送至省厅科技与对外合作处。

联系人:张广宏 贾海燕 联系电话:029-84333086

报送地址:西安市劳动南路 180号 源厅 705室

由阝编: 710082

丶

△

J

抵
麟

抄

U vVψ ‘/uVvv

中华人民共和国 自然资源部司局函

关于推荐 ⒛19

自然资科函 〔2019)26号

年自然资源
优秀科普图书的函

各有关单位 :

为贯彻落实 《全民科学萦质行动纲要》,在全社会大力

普及科学知识、弘扬科学槠神,提高全民科学紊养,现组织

开展 2019年 自然资源优秀科普图书推介活动。有关事项遒

知如下 :

一、活动内容

向全社会征集优秀 自然资源科普图书,通过单位 (或 个

人)推荐、形式审查、专家遴选和公示后,产 生
“
⒛ 19年 自

然资源优秀科普图书
”
。在笫 50个世界地球 日主题宣传活动

月,发布 2019年 自然资源优秀科普图书名单,并 向全社会

推介阅读。在此錾础上推荐全国优秀科普作品。

二、推荐要求

此次推荐的科普图书应是在新闻出版机构登记、正式出

版发行 (含译著和再版图书)的 书籍,且符合下列要求 :

1.具有普及科学技术知识、倡导科学方法、传播科学思

想、弘扬科学精神的深厚内涵 :

2.思想性、科学性较强,符合普及 自然资源领域科学技

术知识要求,能够激励人们爱科学、学科学、用科学 ;

3.具有较离的艺术性和趣味性,语言生动流畅、形式活

泼、内容丰寓、遽俗易懂,为公众所軎闻乐见 ;

4.属 于原创性作品,逸题构思新颖、创作手法和表现形

式独特 ;

5.作 品文字应为简体中文。

三、推荐方式

此次推荐工作面向社会,推潜方式包括 :

l,各 省级自然资源主管部门、中国地质调查局及部其他

苴属单位、各派出机构、相关学会等单位推荐 ;

2,相 关领域的专家推荐 ;

3.出 版机构、作者自我推荐。

推荐图书没有数量限制,但均需旗写推撙表 (附件 l)

并加盖公萆戚签字 (专 家或作者个人推荐的,还 需附个人身

份证件复印件等身份证明材料),随 同科普图书一式 5奁以

及宣传展示相关倌患 (附件 2)电 子版光盘 l张 ,于 4月 5

日前报送至中国地质博物馆。提交图书不再退还。曾被评选

为国土资源优秀科普作品 (图 书)的不再做推荐。

四、联系方式

1,活 动咨询

部科技发展司 月楠 01O-6655”75

2.材料接收

中国地质博物馆  王妍、石姗姗 010-66557467

吒臼 vVⅡ ˇ /vu(J“

遒讯地址:北京西城区西四羊肉胡同15号 ,邮编 100034

材料谪注明
“
⒛19年 自然资源优秀科普图书推荐材料

”
。

附件:1.20I9年 自然资源优秀科普图书推荐表

2.宦传展示相关内容及要求

自

附件 1

吲 vvv”
`vVV0

2019年自然资源优秀科酱图书推荐表

田书名称

(加是丛书、珥列

出每本书名称 )

主要作者 (单位 )

出版机构名称

出版时问

发行贵 (万册 )

推荐形式

□单位推荐:(推荐跨位名称 )

□专家推荐:(专 家姓名 ,所在单位 ,技术职称 )

□出版机构/作者自我推荐:(机构名称/作者姓名、所在筚位 )

联系人 手机

办公电话 电子邮箱

i吃 讯地址和邮编

主要

内容

简介

(不超过 500牢 )

1;‘

|∶ ,】
V’Ju0`VVVv

(不超过 500宇 )

本人 (单位)同 忠该囡书参加2019年 自然资源优秀国书评选推介活动,并
确保提供馆息的其实性和准确性、并同葸相关佶息通过网络罅肜武进行宜传展
不ˇ

笫一作者/译者签宇 (盏革 λ

年  月  日

主要

创新

已获

奖励

悄况

作者

知情

确认

推蹿

忠见

(推荐理由,不超过⒛0牢 )

推荐难位蓝章/推荐个人签牢:

哟 ˇ vuˇ r vLl"u

附件 2

宣传展示相关内容及要求

1。 基本信息:作者/译者、图书名称、出版社、出版时

间、ISBN编号等相关出版信虑、。

2.书 箱信 `宅
、:作者简介、内容简介、封皮及图书插图

配图 (不超过10幅 ,每 张图单独存为 JPGE格武文件 )、 创新

点、图书获奖情况、图书序官、目录及某一章内容试读。

除图件外,以 上内容漪整理成一份电子文档进行提交。

所有图件分辨率要不低于 300d宀 ,图件文件名要体现图片的

主要内容信
`惑

。

请确定上述信息的真实性和准确性,并同意上述信息

可以通过网络等形式进行宣传展示。